
                     
 Comune di Palma di Montechiaro  

         Provincia di Agrigento  

                            
Determinazione del Capo Settore Affari Tributari e Legali 

 
N°   80  del Registro         

 

Data  21.01.2013 

 

 

OGGETTO :     Amato Giuseppe c/Comune di Palma di Montechiaro -   

                                                         Liquidazione e pagamento saldo Avv. Luigi Ciotta.     
 

                                   

 

N.    7    Registro Settore Affari Tributari e Legali  del  21.01.2013 

 

 

ANNO 2013 
 

L’anno duemilatredici   il giorno Ventuno  del mese di  Gennaio alle ore _//_______,  

Il Capo Settore 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la L.R. 48/91 che ha recepito la L.N. n.142/90, e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000. 

Visto il vigente regolamento di contabilità.                                                                    

 

 Premesso che: 

Con sentenza del Tribunale penale di Agrigento n.971/2008 l’ispettore di P.M. Amato 

Giuseppe è stato dichiarato colpevole del reato di cui all’art.314 c.p. e condannato alla pena di anni 

due e mesi otto di reclusione, con interdizione dai pubblici uffici per un periodo pari a quello della 

pena principale inflitta. 

 

A seguito di notifica del dispositivo della suddetta sentenza, con determinazione n.26 del 

12/3/2009 il Capo Settore P.M. ha proceduto alla sospensione del rapporto lavorativo “… dalla 

notifica del presente provvedimento e fino al passaggio in giudicato della sentenza o ad intervenuta 

sentenza di proscioglimento…”; 

 

 Il Sig. Amato Giuseppe, con istanza del 28/10/2010 (prot. n.25888) avanzava  richiesta di 

riammissione in servizio da compiersi immediatamente dopo lo spirare del termine di interdizione 

temporanea dai pubblici uffici. 

 

 La suddetta istanza veniva riscontrata con nota prot. n.26164 del 2/11/2011, con la quale si 

comunicava che non si erano verificate le circostanze per il venir meno della misura cautelare della 

sospensione dal servizio; 

 

 La Corte di Appello di Palermo, con sentenza n.4298/2011 ha confermato la pena applicata 

dal giudice di primo grado. 

 



  In data 7 novembre u.s., è stato notificato ricorso con richiesta di provvedimento d’urgenza 

(artt. 414 e 700 c.p.c.)  avanti il Tribunale Civile di Agrigento- Giudice del Lavoro del sig. Amato 

Giuseppe contro il Comune di Palma  di Montechiaro, all’udienza del 22 novembre 2012, al fine 

di ottenere il diritto del ricorrente ad essere riassunto presso il Comune nella qualifica di 

appartenenza (Ispettore della Polizia Municipale) ed, occorrendo, l’annullamento della nota del 

Comandante della Polizia Municipale del 29/5/2012 prot. 12278 con la quale è stata respinta 

l’istanza di riassunzione in servizio presentata dall’interessato il 27/10/2011. 
 

Dato atto che con deliberazione della G.M. n.69/2012 è stato conferito incarico per la difesa 

dell’Ente all’Avv. Luigi Ciotta del Foro di Agrigento; 

 

Che con la citata delibera n.69/2012 è stato assunto impegno di spesa di € 516,00 sul cap. 860 – 

imp. 33161 

 

Dato atto che il giudizio si è concluso con provvedimento del 6 dicembre 2012, favorevolmente alle 

ragioni del Comune; 

 

 Vista la nota prot. 1260/2013 con la quale l’avv. Ciotta chiede il pagamento del saldo dell’onorario 

professionale; 

Vista la fatt. n.1o del 16/1/2013 di € 1.950,52 al lordo delle ritenute da operare per legge; 

 

Vista la propria determinazione n.86 del 21/12/2012 con la quale è stato assunto impegno di spesa n. 

33555 per il pagamento di parcelle agli avvocati; 

  

 Ritenuto di dover procedere al pagamento di quanto dovuto; 

 

 Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 
 
  

Di liquidare e pagare, a saldo, la fattura n.10/2013 di € 1.950,52  in favore dell’Avv. Luigi Ciotta; 

 

Di emettere mandato di pagamento in favore della stessa tramite bonifico bancario sul codice IBAN 

comunicato dal legale; 

 

 di imputare la relativa spesa sul cap. 860 sui seguenti impegni: 

 - per € 516,00 – imp. 33161 

- per € 1.434,52 – imp. 33555 sub. 33747 

 

Di dare atto che trattasi di incarico conferito a termini dell’art.7, comma 6 del D.Lgs n.165/2001 e 

pertanto non soggetto alle norme di tracciabilità dei pagamenti. 

 

 Il presente provvedimento viene trasmesso al servizio finanziario per l’esercizio dei controlli e 

riscontri contabili e fiscali ai sensi del 4° comma dell’art.184 del D.L.vo n.267/2000. 

 

                                                                                           Il Capo Settore Affari Tributari e Legali 

                                                                                                      f.to    D.ssa M. G. Marino 

 

 

 

 

 

 

 



ATTESTAZIONE FINANZIARIA 

 

 Si appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° 

comma art. 151 D.L.vo 267/2000. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

        f.to   Dott. Rosario Zarbo 

 

 

 

 

Certificazione 

(art.18 D.L. n.83/2012 convertito con L. n.134 del 07/08/2012) 

 

Il Responsabile del procedimento Capo Settore Affari Tributari e Legali 

 

CERTIFICA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato sul sito web del Comune, sezione trasparenza, valutazione e merito, 

Amministrazione Aperta. 

 

          Il Capo Settore Responsabile  

        f.to Dott.ssa Maria Gabriella Marino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Il sottoscritto Segretario comunale 

CERTIFICA 

  

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi dal _____________ al 

_____________. 

 

                Il Messo Comunale                                                   Il Segretario Comunale 

           _________________                                                                          

                                                                                                 _____________________ 

Dalla  Residenza comunale, lì ____________            
______________________________________________________________________ 

   E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

 

Dalla Residenza comunale, lì ______________           f.to ____________________  

 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della 

normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on 

line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 21.01.2013    Il Funzionario incaricato 

       P. Arcadipane 

 

 

 


